РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2023                                                                                                             № 26
с. Новоандреевка

Об утверждении сведений о ходе исполнения
бюджета сельсовета и о среднесписочной
численности муниципальных служащих
и работников учреждения с указанием
фактических затрат на их денежное содержание

      В соответствии со ст.52 ФЗ от 06.10.2003 года (в актуальной редакции) № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 п.5 Устава муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Утвердить сведения о ходе исполнения бюджета сельсовета и о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников учреждения с указанием фактических затрат на их денежное содержание на 01.07.2023г.(прилагается)
2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Бурлинский район в сети интернет.

Глава сельсовета                                                                                              И.В.Ильчук

                      Приложение № 1
к постановлению администрации
                                        Новоандреевского сельсовета
                             от 31.07.2023 № 26
 Сведения
о ходе исполнения бюджета сельсовета на 01 июля 2023г.

ДОХОДЫ бюджета сельского поселения Новоандреевский сельсовет Бурлинского района за первое полугодие 2023 года составили 645,9 тыс. руб., в том числе собственные доходы 43,0 тыс. руб. Получено из местного бюджета дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности района в сумме 22,1 тыс. руб., прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений – 491,0 тыс.руб., межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями -73,2 тыс.руб., субвенций на осуществление первичного воинского учета – 16,6 тыс. руб.
План за первое полугодие 2023 года поступлений собственных доходов в бюджет сельского поселения выполнен на 41,7 %.
РАСХОДЫ бюджета сельского поселения за первое полугодие 2023 года составили 648,3 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему отчету, в том числе:
на решение общегосударственных вопросов финансирование составило 32,9% общего объема средств бюджета, что составляет 213,5 тыс. рублей;
из бюджета района направлено на культуру 38 % от общих расходов бюджета, что составляет 246,5 тыс. рублей;
в области национальной обороны израсходовано 15,1 тыс. рублей, что составляет 2,3% от общего объема расходов бюджета;
в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности израсходовано 0,0 тыс. рублей, что составляет 0% от общего объема расходов бюджета;
в области национальной экономики израсходовано 19,7 тыс. рублей, что составляет 3% от общего объема расходов бюджета;
в области ЖКХ израсходовано 153,5 тыс. рублей, что составляет 23,7% от общего объема расходов бюджета.
Расходов бюджета поселения на капитальные вложения нет.
Расходов резервного фонда нет.
Бюджетных кредитов нет
Муниципальный долг равен 0 руб.
Муниципальные гарантии не предоставлялись.
           Из общего объема расходов бюджета за текущий год:
Расходы на выплату заработной платы и иные выплаты персоналу (с учетом начислений) составили 58,4 % или 378,5 тыс. рублей.
На иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд направлено 207,2 тыс. рублей или 32%.
На закупки энергетических ресурсов направлено 50,2 тыс.руб или 7,7%.
Уплата налогов, сборов и иных платежей составила 12,4  тыс.руб. или 1,9%
Дефицит бюджета сельского поселения получен в размере -2,3 тыс. руб.

[bookmark: _GoBack]                                                                        Приложение № 2
                              к постановлению администрации
                  Новоандреевского сельсовета
          от31.07..2023г. № 26

Сведения
о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений на 01 июля 2023г.

	Среднесписочная численность муниципальных служащих, чел.
	1

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений, чел.
	1,5

	Фактические затраты на содержание муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений,  руб.
	363406,90

      Приложение № 3
к постановлению администрации
Новоандреевского ельсовета
                        от 31.07.2023 № 26
Сведения
о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат
на их денежное содержание
на 01 июля 2023г.
Администрация Новоандреевского сельсовета

	Показатель
	Количество (чел.)
	Фактические затраты на их денежное содержание
 ( руб.)

	Среднесписочная численность муниципальных служащих
	1
	212 278,50

	Среднесписочная численность работников муниципального учреждений
	1,5
	151 128,40